
 

 

 

МБУ ДО  «Клетнянская детская
школа искусств»

«…………….»

 

   Администрация Клетнянского

   района Брянской области

   «…………»

 

ООО «РТС – Тендер»

«…………»

 

 

 

Решение по итогам проведения внеплановой проверки № 032/06/99-595/2023

соблюдения законодательства Российской Федерации о контрактной системе

 

11.08.2023                                                                                                             г. Брянск

 

На основании п.п. 2,3 части 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о
контрактной системе), под. а п.19 Правил осуществления контроля в сфере
закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб,
контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ,
услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений,
специализированных организаций, операторов электронных площадок,
операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений
в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых
по ним решений и выданных предписаний, представлений, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 01.10.2020 N 1576, с поступившим 
поручением ФАС России от 13.06.2019 года исх. № МЕ/49839-ПР/19 о проведении
проверок в отношении заказчиков, осуществляющих закупки в рамках Указа



Президента РФ от 07.05.2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,  в
соответствии с Приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по
Брянской области  от 20.07.2023 г. 31.07.2023,

Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской
области по контролю в сфере закупок в составе:

Руководителя инспекции: «………….»

в отсутствие надлежащим образом уведомленных представителей заказчика МБУ
ДО «Клетнянская детская школа искусств», уполномоченного органа
Администрация Клетнянского района Брянской области (поступило ходатайство
об осуществлении внеплановой проверки без участия представителей
уполномоченного органа вх. 5186/23 от 04.08.2023),

         осуществив внеплановую проверку соблюдения заказчиком МБУ ДО
«Клетнянская детская школа искусств», уполномоченного органа Администрация
Клетнянского района Брянской области требований Закона о контрактной
системе при осуществлении закупки на капитальный ремонт здания МБУ ДО
«Клетнянская ДШИ» в Брянской области п. Клетня, ул. Орджоникидзе, д. 1а
(фасад)  за № 0127300010622000037, установила:

            27.04.2022 в единой информационной системе в сфере закупок размещено
извещение о проведение электронного аукциона на капитальный ремонт здания
МБУ ДО «Клетнянская ДШИ» в Брянской области п. Клетня, ул. Орджоникидзе, д. 1а
(фасад)  за № 0127300010622000037.

           Начальная (максимальная) цена контракта 2 158 754,00 рублей.

  Согласно Протоколу подведения итогов определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) от 11.05.2022 №ИЭА1 заявки всех участников закупки признаны
соответствующими требованиям, установленным в извещении о проведении
закупки.

По результатам подведения итогов определения поставщика (подрядчика,
исполнителя) Победителем аукциона признан участник закупки № 111810328,
заявка на участие в закупке которого соответствует требованиям,
установленным в извещении об осуществлении закупки, и который предложил по
результатам проведения процедуры подачи предложений о цене контракта
наиболее низкую цену контракта 2147960,23 руб.

23.05.2023 года заключен МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 4 на Капитальный ремонт
здания МБУ ДО «Клетнянская ДШИ» в Брянской области п. Клетня, ул.
Орджоникидзе, 1а (фасад) (ИКЗ 223321500356832450100100080010000243) с ценой
контракта 2 147 960 рублей 23 копейки.

Информация о заключенном контракте направлена Заказчиком на размещение и
размещена в реестре контрактов ЕИС – 25.05.2023 года.

19.08.2022 дополнительным соглашением N 2 к Контракту установлено, стороны



пришли к соглашению изменить объем и виды работ, с увеличением цены
контракта на 10793,77 руб. Итоговая цена составляет 2158754,00 рублей, что
соответствует требованиям подпункта 1.3 части 1 статьи 95 Закона о
контрактной системе

Информация о внесенных изменениях размещена в реестре контрактов ЕИС –
24.08.2023 года.

На момент проведения внеплановой проверки муниципальный контракт исполнен
в полном объеме.  

Акт о приемке выполненных работ № 2 от 24.08.2022 (Исправление № 4 от
25.10.2022) подписан Заказчиком и размещен в ЕИС 25.10.2022, оплата
выполненных работ осуществлена платежным поручением № 638636 от 26.10.2022
на сумму 2158754,00 рублей и размещено в ЕИС 27.10.2022 12:46.

На основании изложенного и руководствуясь положениями Закона о контрактной
системе, Постановления N 1576, Инспекция,

решила:

В результате проведения внеплановой проверки нарушений не установлено.

Настоящее решение может быть обжаловано в суде в течение трех месяцев в
установленном законом порядке.

 

Руководитель инспекции                                                                        «……………»

 

Члены    инспекции                                                                                       «………….»


